
 

 

Codice CUP: H44D21000960006 
 

 All’Albo online - sito web 

      Agli Atti 

 
 
 
Oggetto: DETERMINA attribuzione ULTERIORE INCARICO al PERSONALE ESTERNO ESPERTO - PSICOLOGI – 
individuato con il Secondo AVVISO - per la realizzazione di “Percorsi di Mentoring e orientamento” - 
nell’ambito del PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 - Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica - D.M. 19/2024; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19, “Riparto delle risorse 
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
88

 -
 0

8/
04

/2
02

5 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4; 

VISTO l’Avviso Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) – Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322; 

VISTO  il progetto “SU MISURA PER TE” presentato in data 04.10.2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) relative all’adesione 
all’Avviso Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024) - Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322; 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
Prot.n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO  l’atto di concessione AOOGABMI Prot.n. 142372 del 12.10.2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il provvedimento di Assunzione in Bilancio Prot. n. 5896/VI.1 del 06/11/2024; 

VISTO il Secondo AVVISO per la SELEZIONE di PERSONALE ESTERNO ESPERTO - PSICOLOGI - per la 
realizzazione di “Percorsi di Mentoring e orientamento” e “Percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie” nell’ambito del PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Riduzione 
dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice 
Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE” - prot. n. 1492/VII.8 del 
07/03/2025; 

VISTO il provvedimento prot. n. 1725/VII.8 del 17/03/2025 - Pubblicazione della graduatoria provvisoria 
per la SECONDA SELEZIONE di PERSONALE ESTERNO ESPERTO - PSICOLOGI - per la realizzazione 
di “Percorsi di Mentoring e orientamento” e “Percorsi di orientamento con il coinvolgimento 
delle famiglie” - nell’ambito del PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-
49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 1852/VII.8 del 21/03/2025 - Pubblicazione della graduatoria definitiva 
per la SECONDA SELEZIONE di PERSONALE ESTERNO ESPERTO - PSICOLOGI - per la realizzazione 
di “Percorsi di Mentoring e orientamento” e “Percorsi di orientamento con il coinvolgimento 
delle famiglie” - nell’ambito del PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-
49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”; 

VISTA la DETERMINA individuazione PERSONALE ESTERNO ESPERTO - PSICOLOGI - Secondo AVVISO - 
per la realizzazione di “Percorsi di Mentoring e orientamento” e “Percorsi di orientamento con il 
coinvolgimento delle famiglie” - nell’ambito del PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE” - prot. n. 1942/VII.8 del 25/03/2025; 

VISTA la DETERMINA attribuzione INCARICHI al PERSONALE ESTERNO ESPERTO - PSICOLOGI - Secondo 
AVVISO - per la realizzazione di “Percorsi di Mentoring e orientamento” e “Percorsi di 
orientamento con il coinvolgimento delle famiglie” - nell’ambito del PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione 
dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice 
Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: “SU MISURA PER TE”- prot. n. 2005/VII.8 del 
27/03/2025; 

VISTA  la necessità sopraggiunta di attivare un ulteriore “Percorso di Mentoring e orientamento” - 
nell’ambito del PNRR - M4C1I1.4 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49668 - Titolo: 
“SU MISURA PER TE”; 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
88

 -
 0

8/
04

/2
02

5 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dalla Dott.ssa PERTEMPI GIULIA a ricoprire 
l’ulteriore incarico;  

RITENUTO di procedere alla individuazione della Dott.ssa PERTEMPI GIULIA quale destinataria di un ulteriore 
incarico; 

CONSIDERATO che l’azione amministrativa deve conformarsi ai principi di economicità, di efficacia e di 
efficienza; 

DETERMINA 
 

L’individuazione della Dott.ssa PERTEMPI GIULIA - Esperto Esterno - Psicologo, cui conferire l’incarico per la 
realizzazione di un ulteriore “Percorso di Mentoring e orientamento”. Con tale individuazione la Dott.ssa 
PERTEMPI risulta assegnataria di n. 03 incarichi totali. 
 
L’Esperto sopra individuato sarà destinatario di specifico contratto individuale.  
 
Si precisa che per la stipula dell’eventuale contratto è richiesto il possesso di Partita Iva e Firma Digitale. 
Inoltre, al termine dell’attività, per la liquidazione del compenso, l’Esperto dovrà emettere Fattura 
Elettronica. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on-line - sito internet dell’istituzione scolastica.  
 
 

 

  Il Dirigente Scolastico  
         Lidia Prosperi  
     Documento firmato digitalmente 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

22
88

 -
 0

8/
04

/2
02

5 
- 

V
II.

8 
- 

U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2025-04-08T10:50:25+0200
	Lidia PROSPERI




